
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  __/__/____

Proposta n.  499        del  15/05/2023

STRUTTURA PROPONENTE:  DIREZIONE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI
Il Direttore: Dott.ssa Annarosa Negri

OGGETTO:  Liquidazione competenze operatori DSMD Sassari per il progetto Includis 2021 –
ambito plus Sassari codice progetto – UP-01-2022-28

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore/
Responsabile del 
Procedimento

Dott. Francesco Salvatore Fois

Il Direttore dei Servizi 
Socio Sanitari

 

Dott.ssa Annarosa Negri

Pagina  1 di 6

108144
Font monospazio
466             19 05 2023



 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI

VISTO  il  decreto legislativo n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino  della  disciplina  in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA  la  legge  regionale  n.  24/2020  “Riforma  del  sistema  sanitario  regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e
di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale
è stato approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei
Servizi Sanitari;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la qua-
le è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 genna-
io 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la qua-
le si è provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda
Socio –Sanitaria Locale n.1 di Sassari;  

PRESO ATTO che, in data 31/12/2021, è stato stipulato tra la Regione Autonoma della
Sardegna  e  il  Direttore  Generale  Dott.  Flavio  Sensi,  contratto  di  prestazione  d’opera
intellettuale  per  la  durata  di  5  anni  a  decorrere  dal  01  gennaio  2022,  eventualmente
rinnovabile una sola volta;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 1 de 04/01/2022, con la quale si
è provveduto a prendere atto che con Deliberazione n° 51/37 del 30/12/2021 della Giunta
della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  è  stato  nominato  quale  Direttore  Generale
dell’ASL n° 1 di Sassari il Dott. Flavio Sensi; 

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01
giugno 2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari re-
lative al conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore
Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva
di tre anni, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana
l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari
con decorrenza dal 15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile;

Pagina  2 di 6



VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sas-
sari con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei
Servizi Socio Sanitari;

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad og-
getto “LR  11/09/2020 e s.m.i.  Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione.
Continuità assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di ga-
rantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio
Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regionale della Salute (ARES);

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della Di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Dif-
fusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche   amministrazioni, (G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con Determinazione n. 391 del 03.08.2021 del Direttore del Servizio del-
la  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  della  Regione  Autonoma della  Sardegna
(RAS) ha approvato e pubblicato l'avviso pubblico denominato “INCLUDIS 2021” per la
realizzazione di Progetti di inclusione socio lavorativa di persone con disabilità. PO FSE
2014-2020 Asse Prioritario 2 “Inclusione sociale e lotta alla povertà”- OT9 – Priorità d’inve-
stimento I Obiettivo Specifico 9.2 – Azione 9.2.1 “Interventi di presa in carico multi profes-
sionale, finalizzati all’inclusione lavorativa delle persone con disabilità attraverso la defini -
zione di progetti personalizzati”;

DATO ATTO che a seguito dell’avviso in premessa il DSMD Zona Nord si è impegnato, in
caso di approvazione del progetto, a raggrupparsi in Associazione Temporanea di Scopo
con gli altri attori coinvolti al fine di attuare il progetto;

CONSIDERATO che con determinazione RAS n. 4473 Rep. n. 160 del 28/03/2022 il pro-
getto presentato è stato regolarmente approvato con contestuale sottoscrizione degli attori
coinvolti in Associazione temporanea di scopo come rilevato con nota del DSMD prot. PG/
2022/20991 del 21/06/2022 al fine di attuare il progetto;

RICHIAMATA la nota del DSMD prot. PG/2022/0020991 del 21/06/2022 con la quale ven-
gono individuati gli operatori del DSMD Zona Nord operanti nella fase esecutiva di Acces-
so e Presa in carico del suddetto Progetto;

DATO ATTO che con nota NP/2023/1004 del 09/05/2023 il Direttore ff del DSMD attesta
che “tutti gli operatori coinvolti nel progetto Includis 2021, Ambito Plus Sassari, hanno svol-
to l’attività al di fuori dell’orario di servizio dovuto all’azienda ASSL 1 di Sassari nella quale
operano”;

Pagina  3 di 6



RILEVATO che con nota PG/2023/33835 del 05/05/2023 la SC Bilancio dell’ARES Sarde-
gna comunica che con ordinativo n. 359/2023 la Asl n. 1 di Sassari ha incassato, da parte
Comune di Sassari, la somma di € 7.487,14 dovute per la remunerazione degli operatori
partecipanti al progetto in questione;

RICHIAMATA la nota di cui sopra nella quale si specifica che il Servizio Programmazione -
Settore Politiche, Servizi e Coesione Sociale del Comune di Sassari ha provveduto alla ri -
partizione delle somme tra gli operatori coinvolti al progetto e che si allega alla presente
per farne parte integrante; 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premesse,

 Di liquidare gli operatori coinvolti nel progetto secondo le ripartizioni allegate alla presente per
un importo complessivo pari a € 7.487,14. Le somme indicate sono disponibili in Macro 4 Sub
19, la stessa è già collegata in chiave contabile al relativo progetto.

   Di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sui fondi dedicati
con codice UP-01-2022-28 del bilancio dell’esercizio 2023 come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO CONTO ANNO

IMPORTO 

ASSL1
4

(Budget)

A510010303
Compensi al comparto 
per acquisizione di 
prestazioni aggiuntive 
aziendali 

2023 €.  5.659,22

ASSL1
4

(Budget)

A509010806
Compensi al comparto 
per acquisizione di 
prestazioni aggiuntive 
aziendali  - oneri

2023 €.  1.346,89

ASSL1
4

(Budget)

A510010306
Irap su compensi al 
comparto per 
acquisizione di 
prestazioni aggiuntive 
aziendali

2023 €.  481,03

 Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Programmazione e Controllo dell’ASL n°1
di Sassari, per gli adempimenti e verifiche di competenza;

 Di trasmettere il presente provvedimento al Trattamento giuridico e economico della ASL n°1
di Sassari, per gli adempimenti e verifiche di competenza;

Pagina  4 di 6



 Di dare atto che, copia del presente atto, sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line della ASL n.
1 di Sassari.

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI ASL N. 1 di SASSARI 
  Dott.ssa Annarosa Negri

     (firma apposta sul frontespizio)

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE  [  X ] FAVOREVOLE  [ X ]

CONTRARIO   [    ] CONTRARIO   [    ]

NON NECESSARIO    [    ] NON NECESSARIO     [    ]

Per i motivi espressi in premessa, che fanno parte integrante del presente atto:

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

1) DI APPROVARE il  contenuto della  proposta di  deliberazione sopra richiamata e per
l’effetto di darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI
Dott. Flavio Sensi

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Pagina  5 di 6



1) Nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Schema importi da liquidare

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n.1 di Sassari 

SI [ X ]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

SI [ ]                           NO [ X ] 
    

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1
di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                            

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________   
                                  

Pagina  6 di 6

108144
Font monospazio
19 05  2023    03 06 2023


		2023-05-16T13:01:51+0200
	FRANCESCO SALVATORE FOIS


		2023-05-16T13:59:12+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-05-18T17:23:10+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-05-19T08:04:33+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-05-19T08:42:54+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-05-19T11:31:12+0200
	FABRIZIO LINTAS




